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I nderuar Z.Reshat Selimaj ,

Nd kete dergesd t€ bashkangjitur gjeni Planin e Biznesit 2020 G N.P.L "Stacioni i Autobusave" Sh.a.

I nderuar,

Menaxhmenti i N.P.L"Stacioni i Autobusave" Sh.a. ka pergaditur Draft-Panin e Biznesit 2019 brenda
afatit te parapare me LNP dhe po ashtu brenda k€tij afati e ka d€rguar p€r shqyrtim n€ Bord td Drejtor€ve
,pas shqyrtimit nga ana e Bordit te Drejtoreve ka miratuar Planin e Biznesit per vitin 2020 rc N.P.L
"Stacioni i Autobusave" Sh.a.

r,Q l::::l_I

Me respekt......



PERMBAJTJA

L Prezantimi i biznesiUhistoria

II. Vizioni dhe misioni

III. Objektivat e biznesit

IV. Analizat financiare

v.

VL

VU. Qasjet p€r arritjen e

VIII. Konsumator€t

Pasqyra e tE pun€suarve(Orga

Resurset e nevojshme & Buxheti

x.

x.

Mekanizmat p6rcjell6s

Detvrimet karshi konsuma

mi)

dhe zbatimi i fyre

dhe publikut



N.P.L''STACIONI I AUTOBUSAVE"SH.A -SUHAREKE

Plani i biznesit pdr periudh€n 2020

l.Hyrje
Plani i biznesit eshte nje p€rmbledhje e shkruar e aktivitetit te propozuar dhe parashikuar t€
kompanise ku varesisht nga nevoja dhe synimet e kompanise keto aktivitete te propozuara jane
l(nje)vjeqare. Ky plani ibiznesit eshte nje dokument igjalle, evolutiv qe shpreh ardhm€rine e

kompanis€. Ne si ekspertd vleresojne se plani i biznesit eshte nje nga mjetet me td renddsishme t€
kompanise. Plani i biznesit eshte pergatitur p€r vet€ kompanine,duke kopjuar strukturen e md
poshtme dhe duke z6vendesuar p€rshkrimet me td dhenat konkrete, te ketij plan te biznesit.
Detajizimi i p6rmbajtjes si plani tE biznesit t€ nddrmarrjis N.P.L"Stacioni i
autobusave"SH.A

1.1.P€mbajtja
Plan biznesi pdrmband detaje se si do td zhvillohet biznesi,nd periudhen l(nje) vjegare dhe
periudhen se kur do t€ merren vendimet e veprimit, kush do te marre pjesd nd implementimin e
kdtij plani dhe si do td menaxhohen parate. Strategjia e krijimit te planit t0 biznesit varet se p€r
zhvillimin (rriden) e biznesit nevojiten financa investime, Cjithashtu gjatd implementimit te tij
duhet perqendruar rreth asaj se si do t€ arrihet me sukses te gjenerohen td hyra dhe kontrolli i
shpenzimeve operuese permes k6tij plani.

Konkretisht ky plan i biznesit fillimisht perfshine nje koncept fillestar€ dhe t€ bazuar mbi
objektivat, synimet, arsyet e biznesit. pastaj p€rfshin€ njd pershkim t€ situates nd moment td
nism0tardve td projektit td biznesit ose te situatds nd moment td biznesit ekzistues (q€ tenton drejt
zgjerimit). E r€nddsishme dshte se ketu jepen td dhena mbi grupin menaxhues,per shdrbimin i cili
do td ofrohet, mbi konsumator€t ose klientdt te cilet do te jen€ gjenerues te profiti(fitimit), i cili
synohet pdrmes ketij plani. Gjithashtu, duhet analizuar edhe rreziqet q0 kanosen,nga rrethanat e
pa parashikuarqnga analiza 1o e sak€t e parashikimit.

Perfundimisht ky pershkrim tregon se si pretendohet caktimi i gmimit, si mendohet t€
realizohet shitja(ofrimi i sherbimit),cilat taktika do te perdoren per t€ arritur deri tek
operatori(konsumatori),detaje mbi shp€mdarjen,dhe menyren e implementimit te marketingut.
Per te qend i gjithe plani komplet gjithashtu do te sigurojm edhe t€ dhdna konkrete financiare
rrethe gjithe prapa p€rgatitjes, realizimit td planit si dhe realizimit td profitit nga ofrimi i

sherbimeve t€ caktuar.



l.2.Historiku i shkurtdr
- Stacioni i autobusave n€ Suharek€ pun€n e ka filluar si njesi punuOse n€ vitin 1976 nE

kuadOr td Nddrmanjes per transport te udhdtarve dhe mallrave >>Kosovatrans( me seli nd
Prizren.Karakteri iveprimtaris€ ka qen sherbyese me te gjitha elementet faktike dhe juridike t€
cilen edhe sot e kdsaj dite e kryen me plote sukses.

Stacioni i Autobusave nd Suhareke ka objektin prej 285m2 me lokale percjellese si salla e

udh€tarve (pritjes),zyrave te administrates,sporteleve,restaurantin,nyjet sanitare.
Mbrenda rrethojave stacioni ka pisten(trasen), peronat per kyqjen e operatorve p€r linjat

sipas rendit te udhetimit ne relacione te ndryshme ne siperfaqe prej 2800m2,gjithashtu ka nj€
sip€rfaqe(lulishte)prej 300m2 dhe nj€sipdrfaqe prej 600m2 te pa shfry.t€zuar mbrapa objektit.
Stacioni iAutobusave e ushtron veprimtarin sherbyese ne ngastren kadastrale nr.1090/l,Pasuri
Shoqrore nga e cila ngaster ju 6shte dhen siperfaqja prej 4488m2.sipas Vendimit Nr.35l-107
dat: 16.1 1. l976,KK-Suharek€.

2.P€rmbledhja ekzekutive
2.l.Prapavija Prapavija e kompanise .,Stacioni i autobusave"Sh.a n€

Suharek€,€shte:Qender grumbullimi,distribuimi dhe plotesimi i segmentit te ekonomise, tregut te
sherbimeve ne lemin e transportit rrugor te udhetarve;

Mir€mban,ofron dhe rregullon qarkullimin e transportit ffugor te udhdtarve,n€
linja:Urban;Nd€rurban dhe Nddrkombdtar, sipas rendit te udh€timit,n€ sherbime te
udhdtarve(pasaxher€ve)dhe operator0ve(transportuesve).-: Menaxhimi (t€ dh€na mbi firm€n)

z.2.Grupi i menaxhimit - Ketu po paraqesim numrin e struktures menaxheriale dhe
truktur€n e shtrirjes se ketij menaxhmenti:

o Komisioni i Aksionerve
o Bordi i Drejtor6ve i p6rbdr prej 4+1
o Kryeshefi ekzekutiv
o Udh€heq6si financiar dhe i thesarit
o Udhdheqdsi i puneve juridike-sekretari i nddrmarrjes
o Dispeqeri

,r;n.'Ji& j*il1H: jd:.,:['Jff a:'i.Tff iill',J;;;.",,
o Kryeshefi ekzekutiv
o Udhiheq€si financiar dhe i thesarit
o Udh€heq6si i pun€ve juridike-sekretari i ndermarrjes,t€ cil€t me kontributin e

tyre do ndikojn ne ngritjen e cilsis6 se punds dhe suksesit afarist,dhe jand
pergjegjesit ne pun€.

2.4.Koncepti - Koncepti i kompanise konsiston n€ ofrimin e shdrbimeve sa m€
cilesore,ndaj operatorve ekonomik dhe pasaxhereve, permire sim te infrastruktur€s dhe
stabilitetin financiar afat€gjate dhe te qendrushem.

Objektivat-Stacioni i autobusave ne Suhareke funksionon ne menyre normale si
veprimtari publike-sherbyse nga sherbimi i peronizimit.

Nga themelimi e gjer me sote Stacioni i Autobusave ka vepruar me afarizem t€ mire,dhe
pa obligime ligjore,ndaj asnje institucioni si veprimtari publike sherbyese me interes td
veqante,dhe si objektiv te zhvillimit ka ngritjen e cildsis s€ sherbimit ndaj operatorve dhe



o Nuk ka asnje obligim ligjor gjat€ operimit ekonomik dhe financiar institucioneve siqd
jan€:KK-Suharek€(taksat komunale;Tatimi nC prone; A.tatimore; Komunalisve tE Ujit;
Mbeturinave; KEK-ut,PTK-se etj.P€r te gjitha kemi deshmi dhe argumente se jemi azhur
ne kryerjen e obligimeve td p€rcaktuara ligjore.

o Punojm me afarizdm pozitiv.
4. Udhdheqja - Struktura menagjeriale dhe udh€heq€se e N.P.L"Stacionit td autobusave"sh.a"
mbikqyret dhe udhehiqet nga:

a/.Komisioni i Aksioner6ve,€shte organi me i lart6 q€ mbikqyr punen e nddrmarrjes
permes makanizmave t€ zgjedhur per funksionim sa me te mire dhe angazhohet me
kontributin e tij me takime 2(dy) herd gjate muajit.
b/.Bordi i Drejtorive si organ md i larte pas Komisionit td Aksionereve,mban takime
tC rregullta 2(dy) herd ne muaje dhe sipas nevojes Drejtoret e Bordit vizitojn her pas
here dhe nd menyre rigoroze pundn e Kryeshefit Ekzekutiv dhe dy ZyrtarEve te larte.
Kontributi i Bordit te Drejtoreve n€ kete planifikim buxhetor eshte ijasht€zakonshem
me vdrejtje dhe sygjerime.Veprimtaria sherbyese nd l6min e transportit rrugor td
udhetarve ka karakteristika e veta sepse levizja e pasaxherve dhe operatorve
ekonomik eshte oferte jo konstante(fikse),por relative e cila kerkon nj€ perkushtim
dhe qasje spacifike nd m6nyr qe parashikimi td jete me sa me i drejt€.

4.1.Burimet financiare - Nddrmarrja ka burimet e veta financiare nga sherbimi i
peronizimit dhe qiraja,nga keto td ardhura mbulohen t€ gjitha shpenzimet operative.

1.1. Tabela e tE Hyrave financiare 2018

BURIMET FINANCIARE 2018
PERONIZIMI 117,422.16€

QIRAJA 8,135.59€

TOTAL: 125.557.75€

P.S.Vlerat jane llogaritur pa TVSH(Tatimin ne vleren e shtuare).
Planifikimi per vitit 2020 do te ket€ nje ngritje nga sherbimi i peronizimit(Hyrja),duke llogaritur
se do t€ ngritet vet6dija dhe angazhimet e institucioneve perkatese td Inspektoriatit ne menyre qe
OE te veprojn€ konform Ligjit per komunikacionin rrugor t€ udh€tareveQigji Nr.04/L-179).
Ndersa qiraja do td jet€ e planifikuar sikur nC vitin 20120, (mujore)pdr shfrytdzuesit e qiras6.

1.2. Tabefa burimeve financiare e ti Hvrave Janar-Shtatorl2Ol9

BURIMET FINANCIARE 20r9
PERONIZIMI 104,462.35€

QIRAJA 7,200.00€

TOTAL: 111,662.35€



P,S,Vlerat jan€ llogaritur mo tvsh(Tatimin r
paraprak kemi nj€ nitje e te hyrave prej 0.51

1.3. Tabela e burimeve financiare

vlqren e shtuard).Vlend t€ theksohet se nga
b

i pfanifikuar(parpshikuar) p6r vitin 2020

BURIMET FINANCIA PLA {I['IKUAR
2420

Pjesmarrja n€

%(perqindje)

PERONIZIMI 139.700.00€ 93.57 %

QIRAJA 9.600.00€ 6.43 %

TOTAL: 149.300.0(re 100 0

P.S.Vlerat janO llogaritur me tvsh(Tatimin nd lgren e shtuar€ me l8%).

PEROI\IZIMI DHE QIRAJA E I

T

{r4rKuAR PER VtTtN 2020

00.p0
43%

PERqNtZTMI

r QIRAJA

139,7p0.00
s3.17%

viti



ei 149,300.00€,(do te silldn prej njd rride te planifikuar o.4l%)rccitat do r€
estinohen per shpenzime operative sipas kategorive ekonomike,shp.operative te

Paga dhe medide...... 
104,600.00€

Riparime dhe mir€mbajtja........... .g,700.00€Mallra dhe sherbime ............... .....4,300.00€
Shpenzime komunale(energjia elektrike;uji d e mbeturinat).......... ..4,200.00€
Kemikate derivate..... .2,400.00€
Shpenzime operativeTotal............ ...........124,200.00€

Tabela e shpenzimeve operative gfat6vitit2020 dhe perqindja e pjesmarr€jes n€ Fitimin
bruto vjetor€

l.4.Tabela e shpenzimeve operative t€ planifikuara p€r vitin 2020

o Kategoria ekonomike,paga,meditjejane pranifikuar pagar e Komisionit teAksionerve;Bordit t€ Drejtoreve;Pagat e punetoreve sipas vend€ve(pozitave)te punes.

n Mirembajtje dhe
Riparimet

7.000/o

"w Mallra dhe
Sherbime

3.460/o

Shp.te Komunalive
[energjia elektrike;

uji;mbeturinat
3.38o/o

ffi Kemikate Derivate
I.93o/o

Nr. Kategorit ekonomike Pjesmarrja nd shpenzime Pjesmarrja ne
%(perqindie)

I raga.meoltle dhe slgunml shendetdsor r04,600.00€ 8422%
2 t1rpanme qne mlrembattte 8,700.00€ 7.00Yo
3 lvrallra qne snerDlme 4,300.00€ 3.46%
4 pnpenzrme Komunaltve 4,200.00€ 3.38%
f, Kem i kate(pastri m-hi si ieni ke)derivate 2,400.00€ ts3%

TUIAIJ 124,200.00€ 1000h



r Kategoria ekonomike,Riparime dhe Mir€mbajtje r€ planifikuara jan€ parapa investime
ne asete'trasd,ashtu dhe objekte me qellim qe te kemi sherbime ru re kualitative.o Kategoria ekonomike,Mallra dhe sherbime jand planifikuar shpenzime operative sipaisjet dhe inventar(mjete te pastrimit)material hargjues pEr zyre,td nevojsh€m per
funksionim sa me te mire te puneve.

o Kategoria ekonomike,shpenzime tE komunalive: jane planifikuar shpenzime operative

. 
Orr energji elektrike,uji,mbeturinat.

planifi kuar shpenzimet operative pdr

,?ff I' H: il!"i:,''' #l lft I JJ 'j il:
evojave.

4.2 fitimi - Sipas analizEs gmimet e sherbimit(pero do t6realizohen cilesin e shfrytezimit t€ peronit nga operatoret sor teudhetarve( )te cilat v6rtetohen me fakie(desnmi)te raporteve
ve e te tariles se peronizimit dhe qirasd esht€ e
ese dhe shpenzimeve tjera qe nderlidhen me

ston e gmimit.
€ td harmonizuara edhe me Departamentin e
e tani nuk jane ndryshuar,dhe do t6 jen6 n6 fuqi

1.5. Tabela e gmimit(tarifa)e sherbimit t6 peronizimit

4'3' Objektivat primare td firm€s -stacioni ka karakter te interesit rc pergiitheshem dhe
afat€gjatd nd pdrputhje me 3lL
pfotesim Nr.O4/L-lll mbi aG
implementimin e plote te t e rr bi
ndermarrjet publike,per ndryshim dhe si e k
strukturds managjeriale pdr vitin2020 rritja e t€ hyrave respektivisht nitja e

druesh€m.
ore,kapitalin real teknik informacionin dhe
rijimit rE afarizmtL sa me pozitiv dhe

nimet e N.P.L ,,Stacioni i autobusave', sh.a.
konkrete e cila do te rezulltoj me

ktive duke e mbrojtur substancen dhe
te mir€ dhe stabi..

Pra,birja e asaj qi deshirojm€ me at€ qd disponojm; ose drejt€peshimi i objektivave
me resurse disponuese.

Nr.rend.

Nderurban(Suh - Pz .dhe anasjelltag
Nderurbane(Pz - Suh - pr ,dhe anasjelltas)
Nderkombetare



4.4.Sistematizimi i vendeve tE pun€s:
Sistematizimi i pozitave(vendeve td pun€s)pas nje analize,Bordi i Drejtorve gjat€ muajve
Maj - Qershor 20l4,ka saktesuar organogramin e td punesuarve,duke u mbdshtetur n€
legjislacionin e Nd€rmanjes dhe duke vlersuar pergjegjdsit dhe detyrat e vendeve te
pun6s,sipas Ligjit,Statutit dhe Rregulloreve pdr secilin vend€ pune ka pdrcaktuar
sistematizimin e te pun6suarve e cila do te jet e planifikuar edhe p€r vitin 2017 .

Md posht paraqiten bartdsit dhe pergjegjesit organizativ dhe strukturen e pozitave te te
pun€suar6ve.

Organogramin ni N.P.L,,Stacioni i autobusave,.sh.a

4.5. PlanEprogrami zhvillimor i punEs afat€shkurt(nj€ vjeqare).
Do te nddrmirret masa ne rritjen dhe nxitjen e azhuritetit ,efikasitetit,respektimin e orarit

t0 punds,inkasimine e takses sd peronizimit si te atij urban(lokale),dhe atijn nd€rurban(tranzit).
Monitorimin permanent td hyrjes dhe daljes se autobusave te kompanive

tran sportuese,me kamer.
lntervenimin dhe bashkpunimin me inspektotrin e komunikacionit rrugor;me SHPK-ne;

Departamentin e komunikacionit rrugor t€ udhtarve pran Ministrisd se Infrastruktures dhe me td
gj itha institucionet relevante tj era.

-Menaxhim profitabil dhe td qendrueshem financiar.
-Respektimin e statutit dhe akteve tjera normative(Rregulloreve)t€ nddrmarrj€s te cilat

burojnd nga ligji,
-V€njen ne veprim ne gdo koh€ td laurave(mbylldseve)n€ hyrje dhe dalje t€ stacionit e

cila do t€ ndikoj nd sigurin dhe mbarevajtjen e punve.

KOMISIONI I AKSIONEREVE

BORDI I DREJTORVE

KRYESHEFI
EKZEKUTIV

ZYRTARI KRYESOR FINANCIAR DHE I
THESARIT

KESHILLTARI I
PERG J ITHSH EN{- SE KRE TARI

tl

ARKATAR] DISPEQER

PASTRUESI INKASANT - SIGURIM



-Respektimin e linjave(vijave) plr operator(auto-transportues)te t€ glitha
niveleve(urban ;nderurban dhe nd€rkombetar).

-Sigurimin e kushteve higjenike-sanitare mbrenda nd stacion dhe teras,nd menyre q€
udhetaret(pasaxhere)td i behet pritje ne kushte sa me te mira higjenike e funksional.

-Sigurimin me koh€ te TAP.per puntor.
-Percjellja e trendeve afariste te ndermarrjes.
-Vendosja e itinerarit (tabelen e vijave) ne vendin td pashem dhe te lexuesh€m n€ m€nyr6

qd udhdtardt mos tC kend huti n€ drejtimet e deshiruara.
-Vendosjen e uls€ve nd teras dhe n€ sallen mbrenda stacionit per udh€tar.

' Percjelljen e raportit td rrjedhjes s6 paras (KEsH-i0(hyrjet dhe daljet).. Hartimi i raporteve financiare dhe raportimi i planit financiar
' Kontabilizimi i td gjitha transaksioneve financiare sipas standardeve te kontabilitetit.
' Hulumtimi dhe pregaditja e projekteve per zgjerimin e kapaciteteve punuese-sherbyese.
' Pregaditjdn e rapofiit(bilancit) 3(mujor); pasqyrimi i te ardhurave:(e ardhura,shpenzimi

dhe fitimi p€r periudhen ne f al€:Perqindja e Neto fitimi / Te hyrat nga sherbimi.

N€ ket€ periudhd role te rend€sish€m do ti kushtohet planit te rrjedhjes s€ parase(qarkullimit te
parase),pra hyrjes dhe daljes sd parase ne periudhe(ditore;mujore dhe vjetore).
Ky raporl financiar pdr ekonomin e tregut eshte me i rCndesishmi q€ mvarsisht€ nga kapitali
punues shofim afarizEm pozitiv apo negativ ne kete biznes.
Pra parat nd fillim td periudh€s dhe td gjitha parat qe mblidhen (keshi) nga sherbimet(shitjet)jan6
totaf i i parasd se hyrd,dhe zbritja e parave t€ dalat (te gjitha shpenzimet Operacionale) dhe
mbetja duhet te jete pozitive :

Hyrja > se dalja : Rezulltati pozitivE.
Nga Fitim bruto sipas planifikimit do ti ndahEn:

' 7 ,00 o/o e tE hyrave bruto,do te shfrytezohen per riparime dhe mirdmbajtje e investime.
' Do te ndjekim politik afariste likuide per te perballuar obligimet financiare(shp.operative)

mbrenda periudh€s se caktuar kohore dhe realizimin e suksesshem te punve.

4.6.Menaxhimin e konflikteve dhe kontesteve q€ kand t€ bdjnd me fush€veprimtarin
e nd€rmarrjes son€.
Ne mesd puntorve , Kompanive transportue dhe personave tjer€.Si p€rmes : negocimit
kompromiseve dhe objektivizmit te drejte nd arriden e qellimeve te mira,rezulltateve,simpative
dhe respektit te ndersjellte .

Ne konteste dhe konfliktetd cilat kerkojne nje qasje dhe angazhim me td madh€ dhe t€
cilat jane md td ndertlikuara do td kerkojm0 edhe ndihmen nga institucionet relevante dhe
pdrvojat institucionale.

-Shfrytzimin e masmediave tE shkruara dhe elektronike pdr propagandim dhe reklamim t€
rezulltatvene lidhje me punen gjithenje duke e ruajtur sekretin dhe kredibilitetin e
nd€rmarrjds,sigurim td vazhdueshem t€ rrjetit informuds permes web-faq€s p€r qasje dhe
informim ( www.stacioniautobu save-suh.com).

-Kontakte me Kompani transportuese ne lidhje me sherbime sa ma cilsore per udhetar ne
nivelt€ komun€s sone.

-Kryerjen e te gjitha obligimeve ndaj administrates sd shtetit,dhe t€ tjera.
NE planin e investimeve afat6shkurta do t6 kemi qasje n€:



' Mirdmbajtja e platos (terases) nga kushtet atmosferike.
' Mirdmbajtja e tersishme( rrethiner; . siperfaqes se stacionit.' Mirembajtjen(lyerjen) e objektit dhe aftesimi'pe. prre te Iokaleve td mbrenddshme(zyrave),t€ cilat duhet mirdmbajtur per shkak ie amortizimit dhe vietdrsis.

ard)

H:.. 
es td jend profitabite do td

imi i 
gjesishte zgjedhjen e m€nyrave per

. Nga eksperienca dhe preferenca e bizneseve.. Investimeve fikse.. Krahasimi i tregudsve (buxheteve ne investime).
Hapd shum€ i rdnddsish€m i ketij plani dsht€ erfshirjae te gjitha td ardhurave dhe shpenzimevegjat€ periudh€s e cila jane shprehur nd buxhe n e firm€s.
Ne keti periudh€ p-ranifikojm€ rearizimin e k.tyre objektivave:

1' Mirembajda e rrethojds mbrojtes nga rruga krylsore ,,Brigada l23,,dhet€rsishtrretho-iave te siperfaqds ku zhviilotiet vepriitaria e ndermarrjes,n€ m€nyre qe te krijohetsiguri me e madhe per udhetar.
2' Mirembajtja dhe Rregullimin i wlJnyjeve sanirare)mbrapa objektit te ndermarrjes recilat do td krijojn kushte m€ te mira higienike dhe sanimre.

Synimet e biznesit
. Ruajden e pasuris€ dhe mjeteve themelore.
' Krijimin e vend.eve td rira t€ punes - sipas verimit td pun6ve.. Rritja e pergjegjesise n€ pund.

vitit 201 9(TM3/l 9),td hyrave e planifikuara nga peron izimi jane realizuar sipasplanit'por ka hapsir qd ky plan te ketd ngritje sikur te ngritet cilesia e shfryt€yimit t€St'autobusave nga operatoret te cilet pdr shkak te mos respektimit t€ Liglit p€r
komunikacionin rrugor td udhetareve(Ligji Nr.04lL- 179) qeedhe nuk kemi mundur t€arrim ob-jektivin tone.sepse nga Janarl2}lg operatori ekonomik Fati(Suh)nuk ka mbajturlinjdn Pz-suh-Pr dhe anasjelltas sipas Rendit te Udh.ne ora:10:00 dhe kethimi
ora:13:l5,dhe operatori derd si m€ recidivist:
-Operatori,,Vektor,,(pZ),ora 6:00; l4: I 0 e I g:20m in.
-Operatori',Did i,,(Mal ish)ora 6:20 ;9 :00 e I 4 :20m i n.
-Operatori,,Halimaj"(p z)ora 13:00 e I g: I 5min.
-Operatori',Gashi"(Suh)ora I 6:05min.
-Operatori,'Jeta',(Suh)ora l3:50 e 1 9:05min.
-Operatori"Bashkimi,'(pz)ora 

1 0:05 e I 9 :3 0min.
-Operatori,, Zhuri" (p z)ora I 9 :45m in.
Keta op'el<oniomik nga muaji Janarl2}l9 e gjere me tani ne relacionin pz-Suh-pr, dheanas-iellta nuk kan shfrytezuar sherbimet e stcionit po, r.une zbritur dhe marrurudhdtar(pasagier) jasht€ stacionit dhe eshte pamundesuar realizimi igjerdtanishem iplanit te parashikuar 2019.



' Gjate periudhes nentemujoreTM 3l2019jane disa nga shkaqet td cilat kohd pas kohe
edhe jane diskutuar nd mbledhje t€ Bordit.per realizimin e ketij plani t€ parashikuar per
2019.

-Operatordt e linjave urbane gjate pushimeve verore t€ shkollave nuk i mbajnd disa nga linjat
sipas rendit td udhetimit.

-Operatoret e transportit te udhdtareve nd linja nddrurbane Pz-Suh-Pr dhe anasjelltas nuk
shfryt€zojn€ trasen e stacionit Pr-Suh-Pz,pas dite, e diteve t€ diela nuk hyejen fare.

-Disa nga operatoret e transportit te udh€tareve ne linja nderurbane Suh-Pz,diteve t€ shtuna e te
dielave nuk punojnE fare.

-Opdratoret e transportit td udhetardve nd linja nddrurbane Suh-Malishev€ nuk i mbajne linjat
kohe pas kohe,sidomos gjate ditdve td veres(Qershor;Komik;Gusht).

-Edhe pse disa nga shkaqet e theksuare pdr planifikimin buxhetor p6r vitin 2020 janEtE
shkruara,parashikimi i mundeshem per mos realizimin e synuar te kdtij plani do t6
reflektoj edhe fillimi ipunimeve ne infrastrukturte qytetit"sheshi iqytetit" n€ rrug€n
Kryesore nga data 06.1 L2019 e cila vet€m se po reflekton tek disa operator qe shpesh
here kane shfrytdzuar mundesin per mos hyrjen ne stacion zbritjen-marrjen e
udhetar€ve,por kan€ ndaluar jashte stacionit zbritjen -marrjen e udhetareve"

4.T.Objektivat financiare
4.8.K6rkim dhe zhvillim - sektori per k€rkim dhe zhvillim eshte p€rgjegjesi e Kryeshefit

ekzekutiv: Udheheqesi financiar dhe t€ thesarit,dhe Udheheqesit te puneve juridike-sekretari.
4.9.Mb€shtetje nga jashtd -Do kerkojm t€ keni mbeshtetje profesionale,nga niveli lokal
si dhe atij qendror,ose bashkepunime me te tjeret,per lemi te ndryshme nga fusha e
veprimtarive sherbyese(transportit te udhetarve).

5. P6rshkrimi i shdrbimit(produktit)
5.l.Veprimtaria momentale,eshte sherbimi(peronizimi)m e 93.57ohdhe 6.43oh nga
qiramanja e cila participon ne bruto te hyrat buxhetore t€ ndermarrjds.
S.2.Teknologjia gjegiEseishte ofrimi i sherbimit t€ peronizimit operatorve te transportit
tokesor te udhetimit.
5.3.Qillim i dobishdmeris dhe t€ mirave,p6r pasaxher dhe operator

o Akomodimi i udhetarve(pasaxhereve) dhe siguria e tyre

' Dhenja e mundesis€ udhetarit dhe operatorit per infonnim real,te sakte,t€ shpejte dhe
preciz0,te cilet nuk do te kene humbje n6 kohe dhe pride te panevojsh€me.

o Pranimi dhe pdrcjellja e operatorve, nd lijna urbane;nderurbane dhe nd€rkomb€tare.
s.4.Cikli jetisori - Cikli ijetes se sherbimit dhe veprimtaris sherbyese esht€ i pa

kontestueshe dhe afatgjate nd t€ cilin implikime do te kete edhe shume faktor tjere relavant
5.5.Infrastruktura - Infrastruktura rrugore ne KK-Suharek€ esht€ e nd€rtuar mjaft€ nga

qendra komunale ne drejtime urbane deri ne vendbanimet edhe me t€ thella malore ku edhe ka
mundesuar zhvillimin e transportit tokesor te udhetarve.

' Nga Suharek€ jane t€ asfaltuara te gjitha rruget te cilat jane arterjet kyesore ku zhvillohet
qarkullimi i komunikacionit rrugore si:
-Rruga: S uhareke-Rahovece
-Rru ga: S uhareke-Mamushe
-Rruga: Suhareke-Ni shore(Breshance-pagaru she-Dragobi | )



Eleminimi i objekteve tE cilat lan| penges pEr zhvillimrn e pundve normale t6 stacionit ,zgtridhja e
lokacionit me periferik dhe ndertimi i objektit te ri nga mjetet vetanake,nga f<f<-
Suharekd,institucionedera qeveritare,Qeveria e Republik6s s€ Kosov€s apo ndonj€ra nga
Ministrite(Dikasteret e saja)apo ndonj€ donator i mund€shem,p€r krijimi i hapsirds per levizje te
operatorve dhe pasaxher€ve.
Studimi dhe pregaditja e projektit p€r obje in e ri.
Nddrtimi i objektit me standarde bash€koho dhe shfrytd zimi i t€r sip€rfaqds p€r destinacionin etransportit td udhdtardve.

S.5.P6rfundimi
mos ketd p€rfshir te te ryer dhe do te kryhen nd
s;Pasaxherdve dhe e t0 udhgtar6ve,por ne si
se do t€ punojm q an ky planifikim buxhetorrtrr vu^trwlvl

Lart te nd€rmarrjds.

Suharekd :15.11.2019


